
Número 58  Lunes, 27 de marzo de 2023 Pág. 5525

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE SANTIAGO DE
CALATRAVA (JAÉN)

2023/1287 Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria
excepcional para la estabilización del empleo temporal de plazas vacantes en
la plantilla municipal. 

Anuncio

Resolución de Alcaldía n.º 2023-088, de fecha 9 de marzo de 2.023, del Ayuntamiento de
Santiago de Calatrava (Jaén), por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes
admitidos y excluidos de la convocatoria excepcional para la estabilización del empleo
temporal de plazas vacantes en la plantilla municipal.

A la vista de los siguientes antecedentes: 
 

Documento Fecha/N.º Observaciones
Providencia de Alcaldía 23-11-2022  
Bases que han de regir la Convocatoria y el proceso de estabilización temporal
(borrador) 30-11-2022  

Informe de Secretaría 12-12-2022 163-2023
Asamblea General Trabajadores para informar de las Bases 1-12-2022  
Resolución de Alcaldía aprobando la Convocatoria y las Bases 12-12-2022 501-2023
Anuncio BOP Nº240 15-12-2022
Anuncio BOJA Nº7 12-1-2023
Anuncio en el BOE Nº16 19-1-2023

Características de las plazas vacantes objeto de la convocatoria:
 

PLAZAS EN RÉGIMEN LABORAL

Denominación Tipo de
Personal Grupo N.º de

plazas Jornada Situación Grupo
Cotización

Auxiliar Administrativo Laboral C2 1 Completa Vacante (sujeto a
estabilización) 7

Limpiadora
dependencias
municipales

Laboral E 1 Completa Vacante (sujeto a
estabilización) 10

Dinamizador
Guadalinfo Laboral C1 1 Parcial (53,3%

20h/semana)
Vacante (sujeto a
estabilización) 7

Socorrista piscina Laboral fijo
discontinuo E 1 Completa Vacantes (sujeto a

estabilización) 8

Taquillero piscina Laboral fijo
discontinuo E 1 Completa Vacantes (sujeto a

estabilización) 8

Vigilante/ peón
mantenimiento piscina

Laboral fijo
discontinuo E 1 Completa Vacantes (sujeto a

estabilización) 10



Número 58  Lunes, 27 de marzo de 2023 Pág. 5526

PLAZAS EN RÉGIMEN LABORAL

Denominación Tipo de
Personal Grupo N.º de

plazas Jornada Situación Grupo
Cotización

Encargado parque
acuático

Laboral fijo
discontinuo E 1 Completa Vacantes (sujeto a

estabilización) 10

Cocinero/a Guardería
Temporera

Laboral fijo
discontinuo E 2 Completa Vacantes (sujeto a

estabilización) 10

Educador/a guardería
temporera

Laboral fijo
discontinuo C1 1 Completa Vacantes (sujeto a

estabilización) 8

Total plazas de Laborales 10  

Habiendo finalizado el plazo de presentación de solicitudes presentadas por los aspirantes y
examinada la documentación que acompaña a las distintas solicitudes, de conformidad con
lo dispuesto en la base quinta de las que rigen el proceso de selección y al amparo de lo
establecido en el artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases
del Régimen Local
 

Resuelvo:

PRIMERO.- Aprobar la lista provisional de admitidos/as y de excluidos/as y causas de
exclusión:

Admitidos:
 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A
Apellidos Nombre DNI

Cámara Montijano M.ª Inmaculada 77****20*
Gordo Cortés José María 75****29*
López Cañete Daniel 30****03*
Moreno Sánchez Marta 54****64*

 
LIMPIADOR/A

Apellidos Nombre DNI
Arquillo Prieto María Elena 26****97*
García García Rosario 25****02*
Gutiérrez García Cristina 77****74*

 
DINAMIZADOR/A GUADALINFO

Apellidos Nombre DNI
Ramírez Ruiz Ana María 77****34*

 
SOCORRISTA PISCINA MUNICIPAL

Apellidos Nombre DNI
Extremera Palacios Alberto 77****65*
Lara Mata Ismael 77****17*
Zujeros Jiménez Andrea 77****00*

 
TAQUILLERO/A PISCINA MUNICIPAL

Apellidos Nombre DNI
Arquillo Prieto María Elena 26****97*
Comino Martos Inmaculada 77****88*



Número 58  Lunes, 27 de marzo de 2023 Pág. 5527

TAQUILLERO/A PISCINA MUNICIPAL
Apellidos Nombre DNI

Jiménez Ramírez María 20****28*
Lara Caño Francisco 25****54*
Lara Mata Ismael 77****17*

 
VIGILANTE/ PEÓN MANTENIMIENTO PISCINA MUNICIPAL

Apellidos Nombre DNI
Lara Caño Francisco 25****54*
Lara Mata Ismael 77****17*
Lara Santiago Enrique José 26****29*

 
ENCARGADO/A PARQUE ACUÁTICO

Apellidos Nombre DNI
Lara Caño Francisco 25****54*
Lara Mata Ismael 77****17*
Jiménez Velasco Natividad 77****01*

 
COCINERO/A GUARDERÍA MUNICIPAL TEMPORERA

Apellidos Nombre DNI
Barranco Ocaña Visitación 25****60*
Barro Roldan María del Valle 75****78*

 
EDUCADOR/A GUARDERIA MUNICIPAL TEMPORERA

Apellidos Nombre DNI
Arboledas Soriano María Isabel 26****21*
Jiménez Ramírez María 20****28*
Pamos Rojo Concepción 77****19*
Salas Zamora Irene 53****76*
Sevillano Muñoz Rocío 47****39*

Excluidos:
 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO
Apellidos Nombre DNI Motivo Exclusión

León Coratelo Javier 26***21* 1

 
DINAMIZADOR/A CENTRO GUADALINFO

Apellidos Nombre DNI Motivo Exclusión
Castellano Aguera Esteban 26****03* 2

 
SOCORRISTA PISCINA MUNICIPAL

Apellidos Nombre DNI Motivo Exclusión
Lara García Fátima 77****16* 2

 
TAQUILLERO/A PISCINA MUNICIPAL

Apellidos Nombre DNI Motivo Exclusión
Ruiz Martos Daniel 77****37* 2



Número 58  Lunes, 27 de marzo de 2023 Pág. 5528

 
VIGILANTE/ PEÓN MANTENIMIENTO PISCINA MUNICIPAL

Apellidos Nombre DNI Motivo Exclusión
Zujeros Campos Francisco Luis 26****13* 2

LEYENDA CAUSA DE EXCLUSIÓN:

1.- Presentación fuera de plazo.
2.- La documentación aportada no cumple con lo requerido en cuanto a titulación establecida en el Anexo I.

SEGUNDO.- Otorgar a los/as aspirantes excluidos/as un plazo de diez días hábiles, contados
a partir del siguiente a la publicación de la presente Resolución en el BOLETÍN OFICIAL de
la Provincia de Jaén y tablón de anuncios de la sede electrónica del Ayuntamiento de
Santiago de Calatrava (http://santiagodecalatrava.sedelectronica.es ), para subsanar las
deficiencias que por su naturaleza sean subsanables, de conformidad a lo dispuesto en la
Base Cinco de la Convocatoria.

En caso de no presentarse reclamaciones a la lista provisional en el plazo establecido para
subsanar, se entenderá elevada automáticamente a definitiva.

TERCERO.- Publicar la presente Resolución en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Jaén
y en el tablón de anuncios de la sede electrónica del Ayuntamiento.

Santiago de Calatrava, 9 de marzo de 2023.- La Alcaldesa-Presidenta, ROCÍO ZAMORA VIANA.

http://santiagodecalatrava.sedelectronica.es/

		2023-03-27T00:01:00+0200
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA DIPUTACIÓN DE JAÉN




